
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas  

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 050/SEGEP/GR/UFFS/2013 publicada em 11 de junho de 2013, 

onde se lê: 

 

Maikel Douglas 

Florintino 
1767121 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 18/04/2013 

23205.001876/

2013-59 

Sania Decarla 

Barasuol 
1765176 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 10/04/2013 

23205.001872/

2013-71 

Yusana Caue 

Mignoni 
1765363 

Técnico em 

Audiovisual 
II (dois) III (três) 17/04/2013 

23205.001870/

2013-81 

 

Leia-se: 

 

Maikel Douglas 

Florintino 
1767121 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 09/03/2013 

23205.001876/

2013-59 

Sania Decarla 

Barasuol 
1765176 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 08/03/2013 

23205.001872/

2013-71 

Yusana Caue 

Mignoni 
1765363 

Técnico em 

Audiovisual 
II (dois) III (três) 08/03/2013 

23205.0000187

0/2013-81 

 

Chapecó-SC, 03 de dezembro de 2015.  

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 050/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Lucas do 

Nascimento Mendes 
1726308 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 27/10/2012 

23205.001892/

2013-41 

Maikel Douglas 

Florintino 
1767121 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 18/04/2013 

23205.001876/

2013-59 

Micheli dos Santos 1895536 
Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (dois) 18/04/2013 

23205.001866/

2013-13 

Neusa Rossini 1779191 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 22/04/2013 

23205.001857/

2013-22 

Sania Decarla 

Barasuol 
1765176 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 10/04/2013 

23205.001872/

2013-71 

Vanessa Ferreira do 

Lago 
1778334 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 20/04/2013 

23205.001862/

2013-35 

Yusana Caue 

Mignoni 
1765363 

Técnico em 

Audiovisual 
II (dois) III (três) 17/04/2013 

23205.001870/

2013-81 

Zenaide Maria 

Gamarra dos Santos 
1777790 Assistente Social II (dois) III (três) 12/04/2013 

23205.001863/

2013-80 

 

Chapecó-SC, 11 de junho de 2013.  

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

